
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM TÚ 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

       Cẩm Tú, ngày        tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Chương trình công tác năm 2024 

 của Ủy ban nhân dân xã Cẩm Tú 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1844/QĐ-UBND, ngày 24/11/2016 của UBND 

huyện Cẩm Thủy về ban hành Quy chế làm việc của UBND huyện nhiệm kỳ 

2016 - 2021; 

Căn cứ Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ xã 

Cẩm Tú, khóa XXVIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; 

Căn cứ Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ xã Cẩm 

Tú, khóa XXVIII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 81/QĐ-UBND, ngày 09/01/2024 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng UBND xã Cẩm Tú. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác năm 

2024 của UBND xã Cẩm Tú”. 

Điều 2. Các công chức chuyên môn, Trưởng các thôn chịu trách nhiệm 

xây dựng các nội dung trong Chương trình công tác,phối hợp chặt chẽ với các 

ngành, đơn vị có liên quan chuẩn bị các báo cáo trình UBND xã, Chủ tịch 

UBND xã theo đúng trình tự, thủ tục quy định tại Quy chế làm việc của UBND 

xã Cẩm Tú. 

Giao Công chức Văn phòng UBND xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực 

hiện Quyết định này, định kỳ báo cáo UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Trưởng các ngành, đoàn thể, Trưởng các thôn và 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- TT ĐU, HĐND;  

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UB MTTQ và các đoàn thể; 

- Công chức UBND xã; 

- Trưởng các thôn; 

- Các nhà trường; Trạm y tế; HTX DV; 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Văn Sử 



2 

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM TÚ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC NĂM 2024 CỦA UBND XÃ CẨM TÚ 

( Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ - UBND  ngày     tháng 01 năm 2024 của UBND xã Cẩm Tú ) 

 

ST

T 
Nội dung Bộ phận XD nội dung 

Trình 

UBND 

xã 

Trình 

HĐN

D xã 

Trình 

BTV 

Đảng 

ủy 

Tháng 1     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh tháng 1 năm 

2024, nhiệm vụ tháng 2 năm 2024 

Văn phòng UBND xã 
x  

 

2 

Kế hoạch hành động thực hiện Quyết định của UBND huyện, Nghị 

quyết của Đảng ủy – HĐND về nhiệm vụ phát triển kinh tế – xã hội 

năm 2024 

Văn phòng UBND xã 

x  x 

3 
Xây dựng, triển khai kế hoạch đảm bảo trước trong và sau tết 

Nguyên đán Giáp Thìn 2024 

Văn phòng UB, Công an 

xã 
x   

4 
Ban hành Quyết định Kế hoạch cải cách hành; Kế hoạch Kiểm soát 

TTHC năm 2024 

Văn phòng UBND xã 
x   

5 Xây dựng kế hoạch tuyên truyền Tết Nguyên đán  CC văn hóa x   

6 
Xây dựng kế hoạch giảm nghèo nhanh và bền vững năm 2024 Công chức chính sách – 

Xã hội 
x   

7 
Xây dựng kế hoạch đảm bảo tình hình trước, trong sau tết Ban chính sách + Công 

an xã 
x   

8 Chỉ đạo nhân dân gieo cấy vụ chiêm xuân Ban nông nghiệp x   



3 

 

Tháng 2     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh tháng 2 năm 

2024. nhiệm vụ tháng 3 năm 2024 

Văn phòng UBND xã 
x   

2 Kế hoạch tổ chức lễ giao quân năm 2024 Ban chỉ huy QS xã x   

3 
Tổ chức lễ hội Đền Cùng Công chức VHXH; Ban 

quản lý Đền 
x   

4 
Chỉ đạo nhân dân chăm sóc cây màu vụ Chiêm xuân; diện tích cây 

Gai xanh lưu gốc  

Ban nông nghiệp 
x    

5 Ban hành Chương trình công tác Tư pháp năm 2024 Tư pháp – hộ tịch x   

6 
Ban hành Quyết định phê duyệt Phương án xây dựng thôn NTM 

kiểu mẫu (Bắc Sơn) và thôn thông minh (Cẩm Hoa) 

Văn phòng UBND xã 
x   

Tháng 3     

1 Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh Quý I, phương 

hướng qúy II năm 2024 

Văn phòng UBND xã 
x  x 

2 Ra quân huấn luyện quân sự năm 2024 Ban chỉ huy quân sự xã x  x 

3 Xây dựng kế hoạch tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật năm 

2024 

Ban tư pháp 
x  x 

4 Tổ chức tiêm phòng đợt 1 cho đàn gia súc – gia cầm năm 2024 Ban nông nghiệp xã x   

Tháng 4     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh tháng 4 năm 

2024 

Văn phòng UBND xã 
x  x 

2 Xây dựng phương án thu vụ chiêm xuân 2024 Ban tài chính x   

3 Xây dựng và triển khai tháng hành động VS ATTP năm 2024 BCĐ VS ATTP x   

4 Xây dựng phương án sản xuất vụ Thu mùa năm 2024 Ban nông nghiệp x   

5 
XD kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 49 năm ngày giửi phóng Miền 

nam thống nhất đát nước 30/4/1975-30/4/2024 

Công chức VHXH 
x   



4 

 

6 Tổ chức điều tra dân số giữa kỳ năm 2024 Văn phòng UBND xã x  x 

Tháng 5     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh tháng 5 năm 

2024 

Văn phòng UBND xã 
x   

2 Các nhà trường tổ chức tổng kết năm học 2023 – 2024 3 nhà trường x   

Tháng 6     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh 6 tháng đầu 

năm phương nhiệm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 

Văn phòng UBND xã 
x x x 

2 
Báo cáo kết quả thực hiện xây dựng xã NTM nâng cao và thôn Kiểu 

mẫu 

Ban nông nghiệp 
x x x 

3 Phối hợp với MTTQ, HĐND xã tiếp xúc cử tri; họp HĐND xã Văn phòng UBND xã x x x 

4 Báo cáo tình thu – chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2024 Kế toán ngân sách x x x 

5 Báo cáo tình thu – chi ngân sách năm 2023 Kế toán ngân sách x x x 

6 
Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 

10 HĐND xã 
Văn phòng UBND  x x  

7 
Báo cáo tình hình công tác cải cách hành chính; kiểm soát TTHC 6 

tháng đầu năm, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2024 
Văn phòng UBND x   

Tháng 7     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh 6 tháng đầu 

năm phục vụ kỳ họp thứ 11 HĐND xã 

Văn phòng UBND xã 
x  x 

2 
Tổ chức hội nghị đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền 

với MTTQ các đoàn thể và nhân dân 

Văn phòng UBND xã 
x  x 

3 XD kế hoạch và tổ chức Lễ thắp nến tri ân ngày TBLS 27/7 Công chức CSXH x  x 

Tháng 8     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh tháng 8 năm 

2024 

Văn phòng UBND xã 
x   



5 

 

2 Hoàn thiện hồ sơ duy trì xã ATTP năm 2024 BCĐ VS ATTP x   

3 Xây dựng phương án sản xuất vụ đông năm 2024 Ban nông nghiệp  x   

4 Xây dựng phương án thu vụ 10 năm 2024 Ban tài chính x   

5 Xây dựng kế hoạch ngành trồng trọt năm 2025 Ban nông nghiệp x   

Tháng  9     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh quý III nhiệm 

vụ Qúy IV năm 2024 

Văn phòng UBND xã 
x  x 

3 Tổ chức khai giảng năm học mới 2024 - 2025 3 nhà  trường x   

4 Tổ chức tiêm phòng đợt 2 cho đàn gia súc, gia cầm năm 2024 Ban nông nghiệp xã x   

5 Tổ chức diễn tập khu vực phòng thủ Ban CHQS xã x   

Tháng 10     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh tháng 10 năm 

2024 

Văn phòng UBND xã 
x   

2 Xây dựng kế hoạch khám tuyển NVQS năm 2025 Ban CHQS xã x  x 

3 
Xây dựng kế hoạch bình xét gia đình văn hóa, làng văn hóa, cơ quan 

năm 2024 

Ban văn hóa 
x   

4 Rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2024 Ban chính sách x  x 

5 
Tổ chức hội nghị gặp mặt Doanh nghiệp và kỷ niệm ngày Doanh 

nhân Việt Nam 13/10/2024 

Văn phòng UBND xã 
x   

Tháng 11     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh tháng 11 năm 

2024 

Văn phòng UBND xã 
x  x 

2 Xây dựng phương án sản xuất vụ chiêm xuân 2025 Ban nông nghiệp x  x 

3 Tổ chức ra quân làm giao thông thủy lợi mùa khô năm 2024-2025 Ban nông nghiệp x   

4 Bình xét khu dân cư An toàn về ANTT năm 2024 Công an xã x   



6 

 

5 Tổ chức diễn đàn công an lắng nghe ý kiến nhân dân năm 2023 Công an xã x   

6 Đánh giá, phân loại cán bộ công chức năm 2024 Văn phòng UBND xã x   

Tháng 12     

1 
Báo cáo tình hình kinh tế – xã hội , quốc phòng – an ninh năm 2024, 

phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 

Văn phòng UBND xã 
x  x 

2 Báo cáo tình hình dự toán thu – chi ngân sách năm 2024 Ban tài chính x x x 

3 XD các báo cáo trình HĐND xã tại kỳ họp cuối năm Văn phòng UBND xã x x  

4 Ban hành Quyết định Cải cách hành chính Văn phòng UBND xã x   

 


		2024-01-10T15:50:38+0700


		camtu.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-10T16:18:46+0700


		2024-01-10T16:19:01+0700


		2024-01-10T16:19:16+0700




